
SMLOUVA o DÍLO

I.

Smluvní strany

Národní filmový archiv, příspěvková organizace
se sídlem Praha 3, Malešická 12

IČ: 000 57 266,

DIČ: CZ 000 57 266

Bankovní spojení: č. ú. 83337011/0710

zastoupený PhDr. Michalem Bregantem, generálním ředitelem

(dále jen „objednate|")

a

Jméno společnosti: ASTRON studio CZ, a.s.

sídlo: Veselská 699, 199 OO Praha 18

lČ: 26751305

DIČ: CZ26751305

Bankovní spojení: 2107672586/2700

Zastoupený: Danem Lošťákem, na základě plné moci ze dne 13. 12. 2016

(dále jen „zhotovitel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o dílo

Il.

Předmět smlouvy; Dílo

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele spočívající v provedeni Díla

dle pokynů (instrukcí) objednatele, a závazek objednatele spočívající v zaplacení

odměny zhotoviteli za řádné splnění závazků z této smlouvy vyplývajících.

2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumi následující činnost zhotovitele:

Zhotovitel je povinen zajistit zhotovení tiskových rozmnoženin publikace — Zloději tmy

(autorů: Alex Morales a Lucie Bokšteflové), dle technických specifikací uvedených

v příloze této smlouvy o dílo.

3. Součástí Díla je rovněž zajištění dopravy zhotovených tiskových rozmnoženin

na adresu uvedenou v čl. lll. odst. 3 této smlouvy na odpovědnost a náklady

zhotovitele.

lII.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat Dilo pro objednatele. Zhotovitel se přitom

zavazuje, že při provedení Díla bude využita veškerá invence, zkušenosti i um

zhotovitele, k dosažení co nejlepšího výsledku ve prospěch objednatele. Zhotovitel

se při provádění Díla zavazuje řídit pokyny objednatele.

2. Zhotovitel se dále zavazuje, že Dílo vytvoří bez takových úkonů, které by

mohly být hodnoceny jako porušení autorského práva, nekalá soutěž, či porušení

jiných právních předpisů.



3. Zhotovitel je povinen Dílo předat objednateli na adrese: NFA, Bartolomějská

11, Praha 1, kontaktní osoba pro převzetí dodávky: Tomáš Fojtík, tel. 778 488 017).

4. Zhotovitel se zavazuje, že knihu vyrobí nejpozději do 30.4.2017. Tisková data

budou objednatelem odevzdána do 10.4.2017. Zhotovitel je při zhotovování Díla

povinen vycházet z podkladů (zejména tiskových dat) předaných objednatelem a je

povinen komunikovat se zástupci objednatele (zejména autory a grafikem).

5. Není-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, zhotovitel je povinen pro

realizaci svých závazků z této smlouvy použít výlučně svých pracovních nástrojů a

prostředků, a to na své náklady a odpovědnost. Zhotovitel je povinen provést Dílo

osobně.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že Dílo je touto smlouvou u zhotovitele

objednáváno na základě veřejné zakázky objednatele, která byla zadána

prostřednictvím e-tržiště Tendermarket.

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Dílo bude provedeno s vadami-

spočívajícími zejména ve vyhotovení rozmnoženin, které neodpovídají zadání dle čl.

ll. odst. 2 této smlouvy —je objednatel oprávněn Dílo nepřevzít a/nebo neuhradit

sjednanou odměnu do okamžiku, než bude zhotovitelem řádně provedeno náhradní

Dilo odpovídajicí zadání dle této smlouvy. V ostatním platí pro vady Díla a postup

pro jejich vypořádání ust. 5 2615 a nás|. zák. č. 89/2012 Sb.

8. Nedodá-li zhotovitel Dílo do 30.4.2017 s ohledem na čl.III., odst. 4, je

objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 800 000 Kč bez

DPH, neboť v případě prodlení s provedením Díla ve sjednaném termínu může

objednateli vzniknout škoda v podobě neposkytnutí dotace nebo korekce poskytnuté

dotace.

9. Zhotovitel se zavazuje, že bude spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle

5 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.

V.

Odměna

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné vytvoření Díla dle

podmínek této smlouvy odměnu ve výši 381.940,00 Kč (slovy:
třistaosmdesátjedentisícdevětsetčtyřicetkorunčeských) bez DPH.

2. Zaplacením odměny stanovené v odst. 1 tohoto článku jsou vypořádány

veškeré finanční ijiné nároky zhotovitele vzniklé v souvislosti s vytvořením Díla

zhotovitelem i s užitím Díla objednatelem dle této smlouvy.

3. Odměna stanovená dle čl. V, v odst. 1 bude zhotoviteli vyplacena na základě

faktury se splatnosti 30 dní od jejího doručení do NFA zaslané zhotovitelem

objednateli.

VI.

Mlčenlivost

1. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že veškeré ůdaje, které se

dozví v rámci této smlouvy, a které nejsou veřejně dostupné, tvoří ve smyslu 5



504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění předmět

obchodního tajemství objednatele. Za informace, tvořící obchodní tajemství, se

například považují:
— informace týkající se současné pozice objednatele na trhu + vnitřního

uspořádání objednatele,
o informace o edičním plánu, marketingových plánech a připravovaných

reklamních kampaních objednatele,
— informace o nových produktech a službách objednatele.

2. Zhotovitel se zavazuje toto obchodní tajemstvi zachovávat v naprosté tajnosti
a po skončení spolupráce či kdykoliv na pokyn objednatele ihned a bezvýjimečně

vrátit objednateli všechny dokumenty toto tajemství obsahující a nedopustit, aby toto

obchodní tajemství bylo kdykoli po podpisu této smlouvy prozrazeno jakékoliv

nepovolané osobě. Tento závazek trvá pro zhotovitele i po ukončení platnosti této

smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje toto obchodní tajemství nikdy nevyužít žádným

způsobem, přímo ani nepřímo, ve svůj prospěch či jinak, než v zájmu objednatele a v

souladu s jeho instrukcemi a pokyny.

4. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoli podklady (včetně grafických vyobrazení,

log, ochranných známek, atd.) získané od objednatele či jím pověřené třetí osoby

využije výlučně pro účely této smlouvy.

VII.

Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze vypovědět či od ní odstoupit pouze za podmínek

stanovených v obecně závazných předpisech nebo v této smlouvě.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel

poruší ustanovení této smlouvy, jakož i v případě, že zhotovitelem odevzdané Dílo

nevyhovuje objednateli z odborných důvodů a odmítne-li zhotovitel Dílo přepracovat

v přiměřené lhůtě dle pokynů objednatele. Odstoupení musí být učiněno písemně a

doručeno zhotoviteli. Účinky odstoupení objednatele od této smlouvy nastávají dnem

doručení oznámení o odstoupení.

3. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z

nichž každý z účastníků přijímá po jednom.

4. Účastníci se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy

vynaloží veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly
vyřešeny smírnou cestou, zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku

práva od smlouvy odstoupit nebo způsobující její neplatnost.

5. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala

některá ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení

uvedena do souladu s právními normami a účastníci prohlašují, že smlouva je ve

zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o

ustanovení, která oddělit nelze. Ukáže-Ii se některé z ustanovení této smlouvy

zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy
obdobně podle š 576 občanského zákoníku.

6. Tuto smlouvu je možné změnit pouze písemnou formou, přičemž podpisy
zástupců obou stran musí být na téže listině.



7. Obě smluvní strany prohlašují, že jim jakékoli závazky vůči třetím osobám

nebrání v uzavření této smlouvy.

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech

náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za

důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této

smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s

výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

9. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla

jakákoliv práva a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené

mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu

plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora

uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi

zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

10. Odpověď strany této smlouvy, podle š 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s

dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když

podstatně nemění podmínky nabídky.

11. Strany výslovně potvrzují, že základní podminky této smlouvy jsou výsledkem

jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek

této smlouvy.

12. Na důkaz porozumění a souhlasu s celým obsahem ijednotlivostmi této

smlouvy připojují zde smluvní strany své podpisy:

V Praze dne \��q���qN��P 20,7

Objednatel:

V Praze dne \��q���qF��P e ŽO \��q���q^��P

Zhotovitel

Národní filmový archiv

PhDr. Michal Bregant,
generální ředitel

V1,
ASTRON studio CZ, a.s.

Dan Lošťák



Příloha -technická specifikace:

Technická specifikace zakázky "Tisk dětské knihy"

náklad 1 000 ks

\��q���qw��U0����e��h�t�u��U

280 x 210 mm na šířku

š „
„

112 stran potisk CMYK (4/4)
\��q���q/��U 17 listů pauzák 280x210mm

“

zašitý ve hřbetu potisk 1 + bílá

\��q���q[��U \��q���qQ��U (2/0) (Nebude vycházet ve všech
'

„ případech jako dvoulist ve složce)
\\

žluté plátno (platex savanna

5080) na hřbetu potisk 1 barva na

hřbetu, potah papír 4/0

kapitálek

„_ potisk 2/2

*

potisk 2/0

1x plakát A3 potisk 4/4 složený na

\��q���qs��U
A5, filmový pás (dodá zadavatel)

„
\��q���qw��U0����e��h�t�u��U \��q���qK��U jen kompletace

_

5x fólie čirá ltloušťka cca 100
0

mikronů/potisk 4+bí|á (5/0)
\��q���qK��U

\��q���qY��U
, (sítotisk UV ofset)

„ Astralon - PET cca 100 micronů

*f*; A1 / Papír Plano Plus
\��q���qs��U

\��q���q[��U (schneidersoehne) - 120 g/m2
ofsetový

A2 / Munken Lynx - 130 g/m2
,
ofseov'

Pauzák - curious translucents

(ospap) Trans 140g g/m2




